

COMPARATIVO DE LAS OFERTAS DEL CONTRATO

Edificación de 37 viviendas y garajes

Contrato: _E04_00_01 CIMENTACIONES		A39093869 HORMIGONES Y MINAS, S.A. MANUEL FERNANDEZ GARCIA 915 762 600		A28006781 HORMIGONES Y MORTEROS PREPARADOS, S.A. ANTONIO MARTINEZ AVIAL YNZENGA 913 960 100		A78892387 IBERHORMIGONES, S.A. CIPRIANO GOMEZ CARRIÓN 912 120 600		A21008305 HORMICEMEX, S.A. IGNACIO ORTIZ MARTIN (ESPAÑA) 913 779 200		A78987450 PREINCO, S.A. MANUEL AGUADO MEDIAVILLA 916 916 600		B80407315 HORMIGONES DEL ODON, S.L. ANGEL YAGÜE RODRIGUEZ 916 165 229		Referencia Precio e importe objetivo	
CANTIDAD	UD RESUMEN	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE
660,00	m2 Encachado de piedra caliza 40/80, e=20 cm	8,00	5.280,00	6,00	3.960,00	6,00	3.960,00	5,00	3.300,00	6,00	3.960,00	6,00	3.960,00	5,89	3.887,40
660,00	m2 Solera de hormigón HA-25 armado con mallazo,	14,00	9.240,00	11,00	7.260,00	10,00	6.600,00	13,00	8.580,00	10,00	6.600,00	12,00	7.920,00	12,01	7.926,60
88,46	m3 Hormigón armado HA-25/P/20/I, en muro de 25	263,00	23.264,98	210,00	18.576,60	200,00	17.692,00	239,00	21.141,94	190,00	16.807,40	217,00	19.195,82	216,83	19.180,78
220,91	m3 Hormigón armado HA-25/P/40/IIa, en zapatas,	129,00	28.497,39	103,00	22.753,73	98,00	21.649,18	117,00	25.846,47	103,00	22.753,73	106,00	23.416,46	105,65	23.339,14
34,55	m3 Hormigón de limpieza HM-20/P/20/I, vertido	65,00	2.245,75	52,00	1.796,60	49,00	1.692,95	59,00	2.038,45	52,00	1.796,60	54,00	1.865,70	53,63	1.852,92
49,76	m2 Encofrado con madera en zapatas, zanjas, vigas	17,00	845,92	14,00	696,64	13,00	646,88	15,00	746,40	12,00	597,12	11,00	547,36	13,99	696,14
Suma		69.374,04		55.043,57		52.241,01		61.653,26		52.514,85		56.905,34		56.882,98	
Diferencia (referencia - oferta)		-12.491,06		1.839,41		4.641,97		-4.770,28		4.368,13		-22,36			
Porcentaje (diferencia / referencia)		-21,96		3,23		8,16		-8,39		7,68		-0,04			

Importe medio: 57.955,35
 Importe mínimo: 50.596,89